
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2024                                         р.п. Мордово                                     № 737 
  
О проведении муниципального этапа открытого заочного Всероссийского 

смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие 

массового спорта среди школьных спортивных клубов в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 31.05.2024 № 1933 «О проведении регионального этапа открытого 

заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной 

работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов в 

2023/2024 учебном году», в соответствии с пунктом 41 плана основных 

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства  на период до 2027 

года, утвержденного распоряжением правительства Российской Федерации от 

23 января 2021 г. №122-р; Концепцией развития дополнительного образования 

детей до 2030г., утвержденной Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31 марта 2022г. № 678-р (План реализации Концепции); пунктом 

17 перечня мероприятий Межотраслевой программы развития школьного 

спорта до 2024 года, утвержденной приказом Минспорта России и 

Мипросвещения России от 17.02.2021г. № 86/59, в целях поддержки и 

развития деятельности школьных спортивных клубов (далее - ШСК), 

направленной на развитие массовых и индивидуальных форм физкультурной и 

спортивно-массовой работы с обучающимися образовательных организаций, 

администрация округа постановляет: 

          1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений (Анохин, Макаров): обеспечить участие педагогов в 

муниципальном этапе открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на 

лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди 

школьных спортивных клубов в 2023/2024 учебном году. 

         2. Отделу образования администрации округа (Плужникова) 

организовать участие победителей муниципального этапа в региональном 

этапе открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую 

постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных 

спортивных клубов в 2023/2024 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа М.А. 

Понкратову. 

 

Глава Мордовского   

муниципального округа                                                              С.В. Манн 

 

 


